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Forslag til Inatsisartuts beslutning om at Naalakkersuisut i forbindelse med FFL2016 

pålægges at afsætte 25 mio. kr. til byggeri af en minihal i bygden Kullorsuaq ved Upernavik. 

 

(Medlem af Inatsisartut Hans Enoksen, Partii Naleraq) 

 
 

Vi vil fra Siumut takke landstingsmedlem Hans Enoksen fra Parti Naleraq for hans forslag om, at 

der bygges en minihal i bygden Kullorsuaq.  

 

Børnene i vort land, vore unge og selvfølgelig og ikke mindst de voksne, har afgjort et stort 

idrætsmæssigt potentiale. Set i lyset heraf kan man mene, at de muligheder som idrætsudøverne har, 

indimellem burde være bedre stillede end i dag, hvilket der således bør banes politisk vej for.  

 

Fra Siumut mener vi, at der udover de allerede eksisterende idrætsanlæg, kan udvikles endnu flere 

og nyere anlæg, og man bør sætte det som en målsætning, at de nye anlæg skal kunne opføres 

uafhængigt af hvor man bor i landet. Næsten alle byer har idrætshaller eller mindre idrætsanlæg, og 

det er vi naturligvis alle særdeles glade for idet man allerede har sikret, at alle borgere som 

minimum, uanset alder, har muligheden for at kunne dyrke idræt.  

 

Vi ved, at flere bygder har idrætshaller og det viser, at nogle af bygderne har oplevet en rimelig god 

udvikling på idrætsområdet, hvilket i sig selv allerede er et godt argument for, at sikre at de bygder 

der endnu ikke har idrætsanlæg, også bør opleve samme udvikling.  

 

Som forslagsstilleren allerede selv har været inde på, er bygden Kullorsuaq inde i en positiv 

udvikling, hvor der bliver flere og flere indbyggere og hvor der samtidig forefindes et rimeligt godt 

potentiale for en solid erhvervsudvikling. Siumut er ikke uenig heri.  

 

Da vort land er placeret i det arktiske område, mener vi i Siumut, at der næsten året rundt er behov 

for, at kunne udøve idræt uanset vejrlig, hvorfor det er naturligt, at der udarbejdes planer for at få 

etableret idrætsanlæg de steder der endnu ikke har mulighederne, og vi mener fra Siumut, at dette 



 

 

mål kan nås i et tæt samarbejde med kommunerne. De eksisterende idrætshaller og anlæg bliver 

ikke kun benyttet til idrætsfremmende formål, men bliver flittigt benyttet til andre lokale formål.  

 

Med hensyn til det foreliggende forslag om en anlæggelse af  minihal i Kullorsuaq, vil vi fra Siumut 

fremføre, at ansvaret for en projektering hører under kommunen, og i forbindelse hermed har vi 

ikke kunnet undgå at bemærke, at forslaget end ikke er optaget i Qaasuitsup Kommunes 

anlægsplaner.  

 

Derfor vil vi fra Siumut med udgangspunkt i Inatsisartuts forordning omkring kultur og fritid mene, 

at dette forslag skal projekteres i den pågældende kommune, som Kullorsuaq hører under.  

 

Da vi ved hvor hårdt kommunernes økonomi har det i disse år, er vi fra Siumut intereseret i at 

deltage i en diskussion af mulighederne for, hvilke fremtidige investeringsmuligheder der er for 

sådanne anlæg. 

 

I Naalakkersuisuts koalitionsaftale står der blandt andet skrevet følgende: ”Breddeidræt skal være 

tilgængeligt for alle. De nødvendige rammer for udfoldelse i en idrætshal eller minihal skal sikres i 

byer og bygder med over 200 indbyggere.” Således står der i koalitionsaftalen for 2014-2018, og 

det er med den som grundlag der sjkal banes vej for udvikling af breddeidrætten.  

 

Med disse ord fra Siumut indstiller vi at forslaget forkastes.  

 

 


